

اخبار	
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران :	
ذخیره راهبردی دارو در طول جنگ ۱۲ روزه مورد استفاده قرار نگرفت	
	
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران گفت: پیش بینی لازم برای ذخیره راهبردی دارو از شهروین پارسل و با استفاده از ظرفیت شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده دارو در این خصوص، انجام شد تا دچار کمبود دارو نشویم هرچند که در ۱۲ روز جنگ تحصیلی نیز از این ذخایر استراتژیک استفاده نشد.	
در روزهای که بسیاری از زیرساخت‌های شهری و خدمات عمومی در پی تهدیدهای جنگ ۱۲ روزه دچار اختلال شده بودند، حوزه تأمین دارو توانست با حفظ پایداری، پاسخ مناسبی به نیازهای درمانی مردم ارائه دهد. بررسی‌ها نشان می‌دهد بخشی از این موفقیت مرهون برنامه‌ریزی‌های قبلی و همکاری زنجیره تأمین دارو بوده است.	
مدیریت به موقع ذخایر دارویی، همراهی داروخانه‌ها و تعامل میان دستگاه‌های اجرایی از جمله عواملی بودند که مانع بروز کمبود جدی در این حوزه شدند. با این حال، تعطیلی برخی داروخانه‌ها در برخی مناطق و دلایل آن، از جمله پرسش‌هایی است که مطرح می‌شود.	
هادی احمدی مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران در خصوص وضعیت توزیع اقلام دارویی در جنگ ۱۲ روزه، افزود: علاوه بر ذخیره استراتژیک دارو، داروخانه‌ها نیز حدود ۲ تا ۳ ماه چنین ذخیره‌ای از داروهای پر مصرف را دارند و در این مدت نیز مشکلی برای کمبود دارو نداشتیم و گزاری‌هم دراین خصوص دریافت نشد.	
وی ادامه داد: ستاد توزیع دارو در سازمان غذا و دارو برای کل استان‌ها با مشارکت انجمن داروسازان، شرکت‌های توزیع دارو، سازمان نظام پزشکی و سایر نهادهای تشکیل و توصیه‌های لازم نیز ارائه شد و بدین ترتیب، در جنگ ۱۲ روزه مشکلی در زمینه تأمین و توزیع دارو رخ نداد.	
چرا برخی داروخانه‌ها در جنگ ۱۲ روزه تعطیل بودند؟	
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران در پاسخ به این سوال که چرا برخی داروخانه‌ها در طول جنگ ۱۲ روزه تعطیل بودند نیز اظهار کرد: بخش زیادی از مردم تهران از این شهر خارج شده و پرسنل برخی داروخانه‌ها نیز از شهر رفته بودند و در نتیجه این داروخانه‌ها با اطلاع سازمان غذا و دارو، داروخانه را تعطیل کرده بودند. سازمان غذا و دارو نیز اعلام کرد که در این مدت، ۹۰ درصد داروخانه‌ها فعال بودند.	
وی درباره روند چگونگی تعطیلی خودخواسته یک داروخانه نیز گفت: اگر قرار باشد داروخانه‌ای به هر دلیلی تعطیل شود، باید به سازمان غذا و دارو اعلام کند و با موافقت این سازمان، داروخانه می‌تواند به مدت مشخص تعطیل باشد که در این مدت نیز داروخانه‌هایی که تعطیل بودند، به سازمان غذا و دارو اعلام کرده و اطلاع داده بودند.	
کاهش کیفیت هوای تهران طی روزهای آینده	
اداره‌کل هواشناسی استان تهران از کاهش کیفیت هوا طی روزهای آینده خبر داد.	
به گزارش ایسنا، بر پایه واکاوی آلودگی همدیدی به بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، طی پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران، آسمان صاف تا قسمتی ابری، در ساعت‌های بعدازظهر همراه با افزایش باد و افزایش ابر پیش‌بینی می‌شود. در پاریز از مناطق به ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات استان، در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. طی روزهای آتی به ویژه در نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان، گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، خیزش گردوخاک یا انتقال گردوخاک از استان‌های مجاور، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید مورد انتظار است.	
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران فردا (۱۱ مرداد)، صاف تا قسمتی ابری و وزش باد، گاهی افزایش باد و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد و طی یکشنبه (۱۲ مرداد)، صاف تا قسمتی ابری و وزش باد، گاهی افزایش باد و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.	

«نوجوانان کار» پدیده‌ای نوظهور و در حال گسترش است؛ ترکیبی از بحران اقتصادی، تحول سبک زندگی، گسترش رسانه‌های اجتماعی و تغییر نظام ارزش‌ها که کودکان دیروز را زودتر از موعد روانه میدان کار کرده است.

اما این پدیده تنها به کار فیزیکی یا مشاغل خیابانی محدود نمی‌شود؛ حضور فعال در فریلنسری، فروشگاه‌های آنلاین، تولید محتوا، یا حتی مشاغل پنهان و غیررسمی، اکنون شکل تازه‌ای از کار نوجوانان را رقم زده است. واقعیت این است که نوجوانان کار همیشه یک‌دست نیستند؛ برخی قربانی شرایطاند، برخی آگاهانه وارد این مسیر می‌شوند. به گزارش ایلنا، سوالات بسیاری پیرامون علل، تبعات و آینده این جریان مطرح است: در این راستا «فاطمه محمدی» مدیر گروه آسیب‌های اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره عوامل موثر در پیدایش پدیده «نوجوانان کار» گفت: ما در ساحت اجتماعی-فرهنگی با جامعه‌ای مواجه هستیم که تحت تأثیر پدیده جهانی‌شدن و رسانه‌زگی در ابعاد مختلف زندگی، تأثیر می‌پذیرد. از همین رو ما وقتی در قاعده کلی جامعه‌مان، نظام رفتماریان دستخوش تغییر می‌شود، حتماً کودک و نوجوان ما نیز تأثیر می‌پذیرد.

وی ادامه داد: در نظام تعلیم دینی‌مان نیز اشاره شده که تعلیم و تربیت کودک و نوجوان به دست خانواده است. وقتی خانواده نظارتی بر خوراک و بسته رسانه‌ای اعضای خانواده ندارد و این‌قدر درگیر امرار معاش است که عملاً نمی‌تواند نظارت مستقیمی داشته باشد.

او افزود: دولت هم که فضای مجازی را‌ها کرده است، یعنی اصلاً احساس نمی‌کند که باید یک برنامه‌ای حتی تحت‌تأثیر شرایط سنی برای استفاده روزانه از اینترنت، یا فضای رسانه داشته باشد. طبیعتاً این فضا بر نوجوان ما نیز تأثیرات خود را خواهد گذاشت.

تأثیر «رویا‌فروشی» در فضای مجازی بر نوجوانان
محمدی اشاره کرد: از طرفی توسعه‌ی زندگی‌های فانتزی و رویایی، که اصطلاحاً نام آن را «رویا فروشی» در فضای مجازی گذاشته‌ام، باعث شده که نوجوانان ما شدیداً احساس کنند نیاز به دریافت‌های مالی دارند تا نیازهایشان را تأمین کنند.

نوجوانان دنبال برآورده کردن خواسته‌های فانتزی خود هستند

او تأکید کرد: با توجه به بحران معیشتی جدی‌ای که مردم و خانواده‌ها با آن مواجه‌اند، طبیعتاً پدر خانواده یا حتی اگر مادری شاغل باشد، خیلی از نیازهای فرزندش را نمی‌تواند مهیا کند و چون او تحت تأثیر فرایند رسانه و پراگماتیسم رسانه‌ای قرار گرفته، ترجیح می‌دهد که در واقع خودش درآمدی داشته باشد تا خواسته‌های فانتزی زندگی‌اش را تأمین کند.

به گفته‌ی او اگر بخواهیم یک دختر نوجوان را در نظر بگیریم، هزینه‌های رسیدگی به ظاهرش بسیار بالا است و تقریباً می‌توانم بگویم از توان و اراده‌ی بسیاری از خانواده‌ها خارج است. پس او احساس می‌کند باید خودش دنبال یک منبع درآمدی باشد. که اتفاقاً فریلنسری، فضاهای آنلاین مانند آنلاین‌شاپ‌ها، یا حتی فروشندگی ساده‌ترین کارهایی است که او می‌تواند به آن‌ها روی بیاورد.

دانش آموز فکر می‌کند وقتش در مدرسه به بطلالت می‌گذرد

مدیر گروه آسیب‌های اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: عامل موثر دیگر بی‌اهمیت جلوه دادن درس است. متأسفانه در سال‌های اخیر، نظام آموزشی ما آن‌قدر ضعیف عمل کرده که عملاً دانش‌آموز فکر می‌کند وقتش در مدرسه به بطلالت می‌گذرد. او اضافه کرد: یعنی این نگاه میان نوجوانان در حال

جولان موش‌ها در پایتخت



موش‌های سطح شهر در اطراف اغذیه فروشی‌ها می‌پلکند و جولان این موش‌ها می‌تواند شیوع یک بیماری شود. به گزارش، برنا همزمان با پدیده صنعتی شدن شهرها و احداث بی‌حد و مرز آسمان خراش‌ها خیابان ولیعصر نه با درختان خشکیده، بلکه با

نوجوانان کار؛ وقتی کار زودتر از بلوغ می‌رسد

سبقت رویای ثروت از علم

گروه جامعه - مدیر گروه آسیب‌های اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس درباره عوامل موثر در پیدایش پدیده «نوجوانان کار» توضیحاتی ارائه کرد.



«رویا‌فروشی»

در فضای

مجازی باعث

شده که

نوجوانان ما

شدیداً احساس

کنند نیاز به

دریافت‌های

مالی دارند تا

نیازهایشان را

تأمین کنند

نداریم که باید فرایندهای آسیب‌های اجتماعی را از دوران کودکی و نوجوانی متوقف کنیم. وی افزود: یک نوجوانی را در نظر بگیریم که ولع دیده‌شدن دارد، ولع خوش‌پوش بودن، زیبا بودن و رسیدن به خواسته‌های یک‌شبه را دارد و نمی‌تواند تمیز بدهد، یعنی قدرت تشخیص بین خطر و غیرخطر را ندارد. سپس او را در فضای مجازی و رسانه، بدون نظارت‌رها می‌کنند.

محمدی ادامه داد: در حالی که بسیاری از خانواده‌ها به اندازه‌ی نوجوانان در فضای مجازی رشد نکرده‌اند. ما اکنون با پدر و مادرهایی مواجه هستیم که اطلاعات و دنیای مجازی ندارند، در حالی ک نسل آلفا و بتا کاملاً آگاهند.

وی تصریح کرد: در چنین وضعیتی با روحیه و روان این کودکان چه می‌کنیم؟ یعنی داریم او را به سمتی هدایت می‌کنیم که اطلاعات به ذهنش حمله می‌کند، بعد پردازش آن بر عهده‌ی سواد کم و فهم غیر دقیق خودش است. او نمی‌تواند بسیاری از مسائل را حل‌اجی کند، جا بیندازد، و دچار بحران می‌شود.

پدیدی بلوغ زودرس رو به افزایش است

او افزود: اگر این فضا را در خصوص نوجوانان ادامه دهیم، حتماً با بحران‌های هونی‌تی جدی مواجه خواهیم شد. پدیدی بلوغ زودرس در این سنین رو به افزایش است، برون‌داد همین مسئله است. محمدی گفت: نوجوان وقتی وارد یک ارتباط نامعلوم در فضای مجازی می‌شود؛ کامنت ها، منشن‌ها، لایک‌کردن‌ها، دیده‌شدن‌ها و بسیاری چیزهای دیگر باعث می‌شود که یک نوجوان با ادبیات بزرگسال مواجه شود، در حالی که سن رشد بزرگسال را ندارد.

وی متذکر شد: ما در جامعه‌شناسی به این پدیده «بحران هویت» می‌گوییم. در چنین شرایطی نمی‌توان هویت آن کودک را، بعد از اینکه خودش در ذهنش چیزهایی تولید کرد، تغییر داد و چالش‌های جدی پیش روی خانواده‌ها قرار می‌گیرد.

او در پاسخ به این پرسش که پدیده نوجوانان کار باید محدود شود، با اینکه قانون‌مند و حمایت‌گرانه هدایت شود، گفت: اصلاً مخالف این نیستم که نوجوانان را به لحاظ علمی، دقیق، درست و غنی به سمت پروسه‌های شغلی هدایت کنیم. معتقدم همان‌طور که هنرستان‌ها را تأسیس کردیم که البته آن‌ها را هم به‌درستی مدیریت نکردیم، اما به‌رحال محیط کاری علمی و دقیقی توسعه دادیم. وی تصریح کرد: از این رو اگر استعداد نوجوانان را بشناسیم و بعد آن‌ها را هدایت تحصیلی کنیم، حتماً می‌تواند اثر مثبتی داشته باشد. اما تأکید می‌کنم، هدایت تحصیلی یعنی با نظارتی دقیق، درست و هدفمند، آن‌ها را به سمت مشاغل درآمدزا هدایت کنیم.

او افزود: اما اگر بنا باشد به همین شکل که اکنون پیش می‌رود که اداره کردنش عملاً از دست ما خارج شده و نظارت ضابطه‌مندی هم وجود ندارد، حتماً مخاطرات زیادی خواهد داشت. ما نسلی باهوش داریم. من برخلاف آقای محترمی که در مورد این نسل آن جمله را گفتند، شدیداً مخالف چنین نگاهی هستم.

نوجوانان را به سمت محیط‌های امن، کارآمد و پُر

حاصل هدایت کنیم

وی تأکید کرد: من معتقدم نوجوان‌های ما به‌شدت باهوش و توانمندند. اما این نوجوانان وقت خود را در محیط‌هایی می‌گذرانند که هیچ نتیجه‌ای برای آن‌ها ندارد، حتی اگر مدتی هم به درآمد برسند، آن درآمدی نیست که بتوانند به‌صورت مادام‌روی آن حساب کنند، یا درآمدی نیست که آن‌ها را به رشد برساند.

محمدی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین، اگر بتوانیم در نظام حکمرانی، دسته‌بندی درستی برای این مسئله داشته باشیم و کاملاً هدفمند این نوجوانان را به سمت محیط‌های امن، کارآمد و پُر حاصل هدایت کنیم، حتماً می‌توانیم جریان‌سازی مناسبی داشته باشیم که هم آورده‌ای برای آن نوجوان و هم برای آینده‌ی این سرزمین داشته باشد.

پایتخت کرده است.

وی افزود: استفاده از سهم‌ایی که برای محیط زیست آسیب ندارند نیز از دیگر اقدامات شهرداری در مواجهه با این بحران است که از سال گذشته بر دوش مدیریت پسماند نهاده‌ینه شده است.

موش‌های سطح شهر در اطراف اغذیه فروشی‌ها می‌پلکند و جولان می‌شود این عیور‌ها اتفاقی است: در حالی که نتایج آمارهای سازمان بهداشت جهانی، پرده از بحرانی دیگر برمی‌دارد. این آمارها می‌گویند سالانه ۳۳ میلیون تن مواد غذایی، توسط موش‌ها نابود می‌شود. این مقدار مواد غذایی برای تغذیهٔ ۱۴۰ میلیون نفر کافی است. در این مورد انگشت اتهام به سمت موش‌هایی است که در کارخانه‌ها یا انبارها نفوذ کرده و مواد غذایی را می‌چوند. شایع‌ترین بیماری‌ای که ممکن است از طریق موش‌های شهری به انسان سرایت کند، نوعی تب است که از طریق بزاق این موش‌ها منتقل می‌شود.

هم‌زیستی پایتخت‌نشینان با موش‌ها، سگ‌های ولگردی که عقیم نمی‌شوند، شغال و روباه و حتی سگ‌توره (حاصل جفتگیری روباه و شغال) ثابت می‌کند که تهران به محلی برای تجمع جانوران غیر بومی تبدیل شده است.

اخبار	
ماندگاری توده هوای گرم در کشور تا ۵ روز آینده	
	
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ماندگاری توده هوای گرم در کشور تا ۵ روز آینده خبر داد.	
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیش‌بینی جوی هوای کشور گفت: پیش‌بینی کلی بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده نگری نشان می‌دهد که طی پنج روز آینده همچنان ماندگاری توده هوای گرم پدیده غالب در بیشتر مناطق کشور می‌باشد.	
وی با بیان جمعه و شنبه (۱۰ و ۱۱ مردادماه) برخی نقاط در شمال غرب ارتفاعات البرز مرکزی، ارتفاعات و دامنه های زاگرس در بعضی ساعات افزایش ابر رگبار پراکنده رعد و برق، وزش باد شدید موقت، گاهی همراه با گردوخاک پیش بینی می‌شود، گفت: این شرایط طی پنج روز آینده برای مناطقی از جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، ارتفاعات هرمزگان و جنوب فارس در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب رخ خواهد داد و طی پنج روز آینده در نیمه شرقی کشور برخی مناطق مرکزی، جنوب، جنوب غرب و غرب کشور در برخی ساعات وزش باد شدید، خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می‌شود.	
وی افزود: طی سه روز آینده خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان موج و تلاطم می‌باشند.	
وی همچنین در مورد وضعیت هوای تهران گفت: آسمان تهران از صبح امروز (۱۰ مردادماه) کمی ابری در بعد از ظهر افزایش ابر با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ی و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد و طی شنبه (۱۱ مردادماه) کمی ابری تا قسمتی ابری و وزش باد با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.	
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: تاکسی‌های «ون» نو نوار می‌شوند	
	
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از انعقاد قرارداد ساخت ۴۰۰۰ دستگاه ون خبر داد. شادی مالکی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تأکید شهرداری تهران در خصوص نوسازی تاکسی‌ها به خصوص ونهای فرسوده، گفت: در حال حاضر، فرایند نوسازی تاکسی‌ها، به‌ویژه تاکسی ون های وزارت کشور در اولویت واگذاری است. بگونه ای که از امشب ۲۵۲ دستگاه ون ارائه شده، فراخوانی صادر کردیم که ۱۱۷ دستگاه متقاضی داشته و اکنون در مرحله انعقاد قرارداد هستیم. به محض نهایی شدن قرارداد سری اول، فراخوان مجدد برای واگذاری باقی دستگاه‌ها اعلام خواهد شد.	
مالکی افزود: همزمان قراردادی با یکی از شرکت‌های خودروساز داخلی برای تأمین ۴۰۰۰ دستگاه ون منقذ کرده‌ایم که ۳۰۰ دستگاه آن در اولویت تحویل قرار دارد و باقیی نیز به مرور تا سال آینده تأمین خواهد شد.	
وی با بیان اینکه هم از طریق ساماندهی ونهای وزارت کشور و هم قرارداد خرید ونهای جدید تعداد قابل ملاحظه ای از ون‌ها نوسازی می‌شود، تأکید کرد: با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد ناوگان تاکسی تهران فرسوده است، نوسازی آن نیازمند پیگیری جدی است که با توجه به دستور مستقیم شهرداری تهران برای نوسازی تاکسی‌ها تمام تلاش خود را به کار می‌بریم تا پایان سال جاری این هدف تحقق یابد. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در ادامه با اشاره به قیمت بالای ون‌ها اظهار داشت: برای تسهیل خرید تاکسی‌های جدید، به رانندگان تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی و برای ون‌های داخلی نیز وام یک میلیارد تومانی اختصاص داده شده است تا روند نوسازی با سرعت بیشتری انجام شود.	
مالکی در پایان گفت: امیدواریم با این اقدامات، ناوگان تاکسیرانی تهران به تدریج بهبود یابد و خدمات مطلوب‌تری به شهروندان ارائه شود.	

پشت پرده تجارت سلامت در بیمار ستان‌ها

اتاق عمل یا بازار سیاه؟

بوده. اما سوال من این است: یک سرباز یا درجه‌دار که در مرز ایستاده، اگر سلاح نداشته باشد، چه باید بکند؟ وقتی ساختار معیوب باشد، هرچقدر ابزار بهبودی، باز هم مشکل پابرجاست. شما باید ساختار را اصلاح کنید. وقتی به آدم ناسالم ابزار می‌دهید، انتظار سلامت دارید و بی‌معنی است. فلاح با انتقاد از تعارض منافع در بدنه نظام سلامت گفت: ببینید، بیشتر کسانی که در رده‌های مدیریتی حوزه بهداشت هستند، استاد دانشگاه‌اند، هیئت علمی‌اند و در عین حال مطب خصوصی دارند. این تضاد منافع است، چطور ممکن است کسی صبح تدریس کند و بعدازظهر در مطب فعالیت خصوصی داشته باشد؟ این خنده‌دار است و باید اصلاح شود.

در ادامه فلاح درباره انتشار لیست پزشکان متخلف و کسانی که زیرمیزی می‌گیرند، به‌ویژه در حوزه طب سنتی نیز گفت: اگر لیستی هم منتشر شده، به نظر می‌رسد بیشتر از طرف وزارت بهداشت باشد. متأسفانه این وزارتخانه در حوزه طب سنتی نگاه بسته‌ای دارد و هیچ نظارت قانونی و مثبتی اعمال نمی‌کند و برخورد‌ها بیشتر گاردی است تا حمایتی. وی افزود: در مقابل، در بخش درمان مدرن هم نظارت کافی وجود ندارد. در مورد انتشار اسامی متخلفین، باید به قانون رجوع کرد، ما مکلف به رعایت قانون هستیم. اینکه صرفاً لیستی از افراد منتشر شود، ممکن است اثر محدودی داشته باشد و فقط درصد کمی را هدف بگیرد و باید ریشه انحصار و بی نظارتی را خشکانید، نه فقط شاخه را برید. ماجرا پیچیده‌تر از آن است که تنها با برخورد یا چند پزشک پایان یابد. زیرمیزی نه‌فقط یک رفتار فردی، بلکه نتیجه سیاست‌گذاری اشتباه و بی‌توجهی ساختاری به عدالت درمانی است. وقتی بیمه‌ها ضعیف هستند، تعرفه‌ها غیرقانونی‌اند، و پزشک در روستای

فلاح عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی برای ریشه یابی این معضل گفتگو کردیم.

مهدی فلاح عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات ساختاری نظام درمانی کشور در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر، گفت: وقتی به بیمارستان‌های دولتی در استان‌ها(غیر از تهران)مراجعه می‌کنید، با مشکلات متعددی مواجه می‌شوید، کمبود پزشک، نبود امکانات تشخیصی، و انحصار برخی پزشکان باعث شده بیماران برای دریافت خدمات درمانی دچار سردرگمی و اضطراب شوند. نه‌تنها خود بیمار بلکه خانواده‌اش هم درگیر استرس و هزینه‌های غیرضروری می‌شوند. وی ادامه داد: متأسفانه برخی از این فضا سوءاستفاده می‌کنند و به دلیل نبود نظارت، وارد معاملات غیراخلاقی می‌شوند. این مسئله به‌خصوص در شرایطی اتفاق می‌افتد که کارانه‌ها دیر پرداخت می‌شود یا بیمه‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، اما این توجیه قابل قبولی برای رفتار غیرقانونی نیست. سلامت مردم نباید گروگان نام‌آکرآمدی سیستم باشد. فلاح درباره ساختار نظارتی نظام سلامت اظهار کرد: نظارت در این حوزه بسیار ضعیف است. در حالی‌که سلامت باید اولویت باشد، با سازوکارهای روزبهره هستیم که هیچ پاسخگویی ندارند. شما وارد بیمارستان‌ها می‌شوید، برای ابتدایی‌ترین تجهیزات تشخیصی وجود ندارد و بیماران مجبورند به آزمایشگاه‌ها و مراکز تصویربرداری خصوصی مراجعه کنند. این در تضاد با اصل ۲۹ قانون اساسی است که صراحت دارد مردم باید خدمات سلامت را به‌صورت رایگان دریافت کنند. وی با انتقاد از نحوه توجیه افزایش تعرفه‌ها و نبود عدالت مالی در حوزه درمان گفت: عده‌ای می‌گویند افزایش تعرفه به دلیل افزایش هزینه‌ها

وقتی هزینه درمان پدر، سه میلیون یا سه سکه است، و جان او گروگان تعرفه‌ها و بیمارستان‌هاست، دیگر نامش «درمان» نیست؛ روایت تلخی که این‌بار از زبان یکی از اعضای کمیسیون بهداشت مجلس بازگو می‌شود.

به گزارش مهرپار، مردی حدوداً پنجاه‌ساله است. چند ماهی می‌شود که کمر درد زندگی‌اش را مختل کرده، راه رفتن برایش دشوار شده، خواب شب از او گرفته شده و حالا پزشکان می‌گویند چرا‌هی جز عمل جراحی نیست. پسرش پرونده پزشکی‌اش را در دست گرفته و او را به یکی از نام‌آشناترین جراحان ستون فقرات در شهر می‌برد. پزشک، گاه‌ی‌گذا بر تصاویر MRI می‌اندازد و بی‌مقدمه می‌گوید: «باید عمل بشه. سریع‌تر، بهتر.» اما این «سریع‌تر»، مترادف با «گران‌تر» است. پزشک ادامه می‌دهد: «بیمارستان ولوتی نوبت ندارد. اگه بخواین زودتر عمل شه، فقط می‌مونه بیمارستان خصوصی. اونجا هم جدای از هزینه بیمارستان، حدود ۳۰۰ میلیون باید در اتاق پزشک سکوت برقرار می‌شود. پدر با نگاه درمانده به پسرش چشم می‌دوزد. ۳۰۰ میلیون تومان برای نجات از درد، بهایی‌ست که باید پرداخت شود؛ خارج از فاکتور، خارج از تعرفه، خارج از وجدان؟

در همین روزها، سازمان نظام پزشکی کشور با اقدامی تحسین‌برانگیز، اسامی شماری از افراد غیرپزشک را که با عنوان طب اسلامی یا درمان‌های سنتی خودساخته اقدام به مداخلات غیرمجاز پزشکی کرده بودند، به‌صورت رسمی منتشر کرد. حرکتی قابل دفاع برای صیانت از سلامت عمومی و مرزبندی با سودجویان، اما تاکنون اقدام جدی برای برخورد با زیرمیزی بگیران صورت نگرفته است. از همین رو به مهدی